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UNIDAD PRESUPUESTAL

PODER LEGISLATIVO
DESPACHO DEL GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE PROMOCION ECONOMICA
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
CONTRALORIA DEL ESTADO
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SECRETARIA DE PLANEACION

UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES
PARTICIPACIONES

DEUDA PUBLICA

PODER JUDICIAL

TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,
PREVENCION Y REINSERCION SOCIAL

APORTACIONES A MUNICIPIOS

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO
PROCURADURIA SOCIAL

PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE PARA EL
DESARROLLO SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO

SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION
SOCIAL

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E
INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE
JALISCO

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL DEL ESTADO
DE JALISCO PARA EL DESARROLLO Y LA
COMPETITIVIDAD

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2013
(POR UNIDAD PRESUPUESTAL Y CAPITULO)

Servicios
Personales

5,455,772
362,436,677
443,359,348
137,066,716
103,773,999

64,442,901
42,011,948
22,555,223,792
168,638,918
81,095,950
819,520,695
197,868,638
80,879,738
1,189,489,839
54,412,434
94,297,611

20,579,673

1,921,086,669

101,858,095

67,538,740
106,440,553

217,729,032

28,835,207,738

Materiales y
Suministros

294,490
15,322,600
91,281,305

8,187,877
6,372,420
1,738,880
1,324,025
151,650,790
4,165,842
4,626,890
57,377,800
4,537,770
1,702,065
69,566,000
2,128,903
14,339,729

809,080

331,766,700

1,542,352

5,528,980
6,581,893

3,273,400

784,119,791

COMPOSICION DE LA

COMPOSICION DEL GASTO DE OPERACION INVERSION PUBLICA

Transferencias

Transferencias

Servicios Asignaciones, Slgies Participac‘iones Deuda SR Asignaciones, BlEEs Inversion
Generales Subsidios y otras IS e y Aport§§|g|1es Publica Fresupu_esto Subsidios y otras MIEHAES @ Plblica
ANTRES Inmuebles a Municipios & e Inmuebles
1,000,000 858,019,000 859,019,000 60,000,000
1,622,300 75,060 7,447,622
58,629,810 315,114,550 12,580,000 764,083,637 7,000,000
128,540,842 101,607,400 3,542,260 768,331,155 100,000,000
36,406,350 544,829,000 1,098,500 727,588,443 2,576,667,800 871,496,543
20,476,869 96,226,600 401,400 227,251,288 205,808,500 284,343,600
15,077,052 532,313,700 636,660 614,209,193
12,239,006 20,530,400 298,710 76,404,089 123,500,000
441,252,420  10,057,744,540 57,470,000 33,263,341,542 508,635,900 20,000
67,448,474 126,224,784 2,005,422 368,483,440 7,050,000 28,500,000
29,080,853 8,145,503,069 2,383,050 8,262,689,812 26,000,000
112,485,132 36,416,500 15,284,380 1,041,084,507
211,089,081 7,996,000 11,112,615 432,604,104
4,593,797 2,000,000 97,200 89,272,800
70,336,425 157,588,000 478,200 1,487,458,464
13,535,601 22,892,000 1,302,000 94,270,938 241,000,000
135,131,901 184,200 1,828,570 245,782,011
10,000,000 10,007,478,624 10,017,478,624
3,240,843,754  3,240,843,754
5,000,000 1,039,017,000 1,044,017,000
11,836,658 15,100 172,176 33,412,687
1,000,000 121,839,000 122,839,000
185,070,485 678,451,200 9,811,200 3,126,186,254 250,000,000
281,675,300 4,504,425,100 4,786,100,400 208,842,600
1,000,000 324,546,900 325,546,900
6,018,425 50,000 158,000 109,626,872
27,070,000 27,070,000
21,923,397 160,000 2,818,800 97,969,917 400,000
21,548,805 1,474,990,940 1,566,576 1,611,128,767 224,658,870
18,387,410 28,058,500 2,312,725 269,761,067
42,351,000 42,351,000
14,795,000 14,795,000

1,630,731,093

25,068,209,683

127,433,504

14,511,903,724

3,240,843,754

74,198,449,287

4,415,663,670

20,000 1,308,240,143

Total
inversion
Publica

60,000,000

7,000,000
100,000,000
3,448,164,343
490,152,100

123,500,000
508,655,900

35,550,000
26,000,000

241,000,000

250,000,000

208,842,600

400,000

224,658,870

5,723,923,813

Total

919,019,000
7,447,622
771,083,637
868,331,155
4,175,752,786
717,403,388
614,209,193
199,904,089
33,771,997,442
404,033,440
8,288,689,812
1,041,084,507
432,604,104
89,272,800
1,487,458,464
335,270,938
245,782,011
10,017,478,624
3,240,843,754
1,044,017,000
33,412,687
122,839,000

3,376,186,254

4,994,943,000
325,546,900
109,626,872
27,070,000

98,369,917
1,835,787,637

269,761,067

42,351,000

14,795,000

1.1%
0.0%
1.0%
1.1%
5.2%
0.9%
0.8%
0.3%
42.3%
0.5%
10.4%
1.3%
0.5%
0.1%
1.9%
0.4%
0.3%
12.5%
4.1%
1.3%
0.0%
0.2%

4.2%

6.2%
0.4%
0.1%

0.0%

0.1%

2.3%

0.3%

0.1%

Distribucién porcentual

36.08%

0.98%

2.04%

31.37%

0.16%

18.16%

4.05%

92.84%

5.52%

0.00% 1.64%

7.16%

100.00%



